



Bernat Navacerrada Torras
 SEO Manager & WEB Developer

✉ bnavacerradatorras@gmail.com
 ☎ +34 679 680 971
 🌐 www.berniertorras.com
 📍 Guinardó, Barcelona

SOBRE MI

Mi formación y experiencia empresarial han contribuido a diseñar páginas webs orientadas a vender. Me considero una persona autodidacta, polivalente y analítica. Mis motivaciones son el trabajo en equipo, la automatización de procesos y la mejora constante. Me apasiona la mejora de visibilidad y la conversión de una página web.

Durante mi carrera he procurado crear un perfil equilibrado. Un perfil que me capacite para comprender la situación del mercado y que me proporcione una visión más completa del negocio. Mi objetivo principal como SEO es crear la estrategia a seguir y priorizar las implementaciones SEO para que generen el mayor impacto en visibilidad.

EXPERIENCIA

DESARROLLADOR WEB & JUNIOR SEO @Disseny BCN

JUL 2015 - SEP 2017

Época de aprendizaje de muchos conocimientos de SEO onpage, trabajo en equipo de desarrolladores, gestión integral de proyectos web, aplicación de estrategia SEO onpage marcada por el SEO Manager. Modificación código PHP para WordPress y Smarty de Prestashop según necesidades del SEO onpage. Realización de páginas web.

DESARROLLADOR WEB & SEO MANAGER @Asnet

OCT 2017 - JUN 2019

Desarrollo y mantenimiento de páginas web en WordPress, Prestashop y CMS propios. **SEO Manager** de la agencia, estableciendo y aplicando la estrategia de SEO a seguir en cada proyecto. Mejora de visibilidad de los proyectos SEO de la agencia y aumento de clientes.

CONSULTOR SEO & SYSADMIN JUNIOR @Interdigital

JUN 2019 - PRESENTE

Especialista **SEO y SEM** en Interdigital: Consultoría, gestión del plan de acción, organización y priorización de implementaciones SEO. Creación y seguimiento de campañas de PPC en Google Ads y Facebook Ads.

Soporte a Servidores: Mantenimiento, securización y actualización de servidores en Plesk, gestión de backups e instancias en AWS. Gestión de DNS y migraciones web. Soporte a clientes de la agencia.

HABILIDADES

ORGANIZACIÓN	ANALÍTICA
SEO	SEM
DISEÑO WEB	ADAPTABILIDAD
EDICIÓN IMAGEN	ASO
CRO	CREATIVIDAD
PROGRAMACIÓN	COMUNICACIÓN

ESTUDIOS

EMPRESARIALES @ EUNCET

2003 - 2006

Estudios de Empresariales, especialización en Marketing.

FORMACIÓN SEM @ GA

2018-2020

Certificado en Google Partners Adwords en Anuncios de Búsqueda.

CONGRESOS SEO

2016 - SEO Congress Alicante

2017 - Webinars de SEO & Prestashop

2018-2020 - Clinic SEO Barcelona

FORMACIÓN SEO

2019 - Certificado Semrush SEO Toolkit

2019 - Master SEO en Webpositer Academy.

Proyecto Master: maquinariahosteleriaocasion.com

HERRAMIENTAS Y SOFTWARE

SEO y SEM: Oncrawl, Ahrefs, Sistrix, Semrush, Excel, Screaming Frog, Hotjar, Safecont, Yandex Metrica, Fuseon Link Affinity, SEOBox

Google: Chrome, Search Console, Analytics, Ads, Sheets, Data Studio, Tag Manager, My Business, Play Store, Optimize, Cloud Platform.

CMS y lenguajes programación: WordPress, Prestashop, HTML, CSS, PHP y Smarty.